
 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.927, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Exonera, a pedido, os professores REDA do Processo Seletivo Simplificado do ano de 2021, 

na forma que indica e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, estado da Bahia, no uso 

das suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis Municipais Nº 1.375/2010 e 1.519 

/2013, dentre outras, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, os professores REDA do Processo Seletivo Simplificado do ano 

de 2021, conforme Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos às 

datas de exoneração, conforme Anexo Único deste Decreto. 

Art. 3º Revoguem-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 11 de novembro de 2021. 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,  

Edson Vieira Correia 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M7GEPPVNR0YHWCNSDV8YGA

Quinta-feira
11 de Novembro de 2021

7 - Ano IX - Nº 2115



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO - DECRETO MUNICIPAL Nº 4.927, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

Nº NOME COMPLETO 
DATA DA  

EXONERAÇÃO 
CARGO DE PROFESSOR (A) 

01 ARIANE DOS SANTOS SILVA 25/10/2021 SOCIOLOGIA 

02 CARLOS REIS DA SILVA COSTA 29/10/2021 HISTÓRIA 

03 EVILASIO PEREIRA ROCHA 26/10/2021 
CULTURA E HISTÓRIA AFRO

BRASILEIRA E INDÍGENA 

04 ELIANE GOUVEIA DE LIMA 05/11/2021 
PRÉ-ESCOLA - EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

05 JOCEVAL NASCIMENTO SANTOS 30/10/2021 
CULTURA E HISTÓRIA AFRO-

BRASILEIRA E INDÍGENA 

06 JOSELY PEREIRA MUNIZ 11/11/2021 
CULTURA E HISTÓRIA AFRO-

BRASILEIRA E INDÍGENA 

07 
JUCILENE BARBOSA QUEIROZ 

SACRAMENTO 
25/10/2021 

PRÉ-ESCOLA - EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

08 KLEBER CONCEIÇÃO DA CRUZ SILVA 04/11/2021 HISTÓRIA 

09 
LEOMAR DE OLIVEIRA DA 

RESURREIÇÃO 
29/10/2021 

CULTURA E HISTÓRIA AFRO-

BRASILEIRA E INDÍGENA 

10 
LIZANDRA VANIA AQUINO DE 

BARROS 
03/11/2021 

MÚSICA - EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

11 MANUELA ALVES SILVA 30/10/2021 CIÊNCIAS 

12 MARCIA SOLANGE BISPO DE MELO 29/10/2021 GEOGRAFIA 

13 MARIA DO CARMO SANTOS BARROS 27/10/2021 CIÊNCIAS 

14 MARIA LUIZA BARBOSA DE AGUIAR 29/10/2021 INGLÊS 

15 
SILVANA SANTANA DE JESUS SÁ 

BARRETO 
28/10/2021 

CRECHE - EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

16 SORAIA COSTA DE JESUS 29/10/2021 INGLÊS 

17 TANIA REGINA JESUS SANTOS 03/11/2021 MATEMÁTICA 

18 WILSON FERREIRA ALVES 03/11/2021 INGLÊS 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M7GEPPVNR0YHWCNSDV8YGA

Quinta-feira
11 de Novembro de 2021
8 - Ano IX - Nº 2115


